

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から
平成30年 3月31日まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部			
	学生生徒等納付金	11,881,858,000	11,924,065,671	42,207,671
	授業料(保育料・教材費)	9,230,530,000	9,249,662,050	19,132,050
	入学金(入園料)	476,401,000	490,691,000	14,290,000
	実施試験実習料金	156,653,000	145,809,771	10,843,229
	施設設備資金	1,627,108,000	1,646,955,123	19,847,123
	その他の学納金	6,251,000	6,251,000	0
	教育振興費	28,276,000	28,241,330	34,670
	教育充実費	350,484,000	350,299,558	184,442
	冷暖房費	6,155,000	6,155,839	839
	手数料	714,685,000	669,855,010	44,829,990
	入学検定料(入園選考料)	546,305,000	525,883,000	20,422,000
	大学入試センター試験実施手数料	4,590,000	4,548,510	41,490
	試験手数料	138,973,000	116,970,500	22,002,500
	証明手数料	6,319,000	7,106,300	787,300
	雑手数料	18,498,000	15,346,700	3,151,300
	寄付金	165,283,000	170,529,818	5,246,818
	特別寄付金	61,555,000	73,128,150	11,573,150
	一般寄付金	46,028,000	37,120,000	8,908,000
	浄土宗補助金	57,600,000	57,600,000	0
	現物寄付	100,000	2,681,668	2,581,668
	経常費等補助金	1,765,833,000	1,839,825,310	73,992,310
	国库補助金	801,753,000	867,117,000	65,364,000
	地方公共団体補助金	962,080,000	968,858,310	6,778,310
	その他の補助金	2,000,000	3,850,000	1,850,000
	付随事業収入	277,950,000	266,929,011	11,020,989
	補助活動収入	250,321,000	236,086,494	14,234,506
	受託事業収入	1,259,000	2,784,866	1,525,866
	公開講座収入	26,370,000	28,057,651	1,687,651
	雑収入	526,567,000	697,229,178	170,662,178
施設設備利用料	9,454,000	14,459,845	5,005,845	
私立大学退職金財団交付金収入	387,473,000	420,835,000	33,362,000	
京都府私学退職金財団交付金収入	22,382,000	23,990,000	1,608,000	
その他の雑収入	41,995,000	52,454,024	10,459,024	
退職給与引当金戻入額	65,263,000	185,490,309	120,227,309	
教育活動収入計	15,332,176,000	15,568,433,998	236,257,998	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	人 件 費	8,692,713,000	8,755,744,824	63,031,824
		教 員 人 件 費	5,472,206,000	5,522,595,118	50,389,118
		職 員 人 件 費	2,604,525,000	2,569,340,318	35,184,682
		退 職 報 酬	10,570,000	7,000,000	3,570,000
		退 職 引 当 金	600,617,000	646,046,180	45,429,180
		職 給 与 引 当 金	4,795,000	10,763,208	5,968,208
		教 育 研 究 費	4,915,917,000	4,738,749,673	177,167,327
		消 費 品	204,020,000	200,327,865	3,692,135
		印 刷 費	214,058,000	178,421,542	35,636,458
		光 熱 水 費	324,105,000	292,200,773	31,904,227
		旅 交 通 費	167,980,000	146,998,632	20,981,368
		奨 学 費	344,986,000	331,614,377	13,371,623
		減 価 償 却 費	1,400,398,000	1,414,086,108	13,688,108
		各 種 運 搬 費	65,634,000	61,250,613	4,383,387
		通 厚 補 助 費	155,683,000	153,010,025	2,672,975
		補 助 活 動 費	54,127,000	56,698,062	2,571,062
		維 持 管 理 費	22,280,000	22,148,531	131,469
		委 賃 借 入 料	348,768,000	394,013,568	45,245,568
		リ 営 業 支 出	1,014,419,000	948,908,759	65,510,241
		支 諸 報 費	168,933,000	169,740,117	807,117
		管 理 経 費	42,387,000	30,658,966	11,728,034
		消 費 品	136,758,000	100,085,084	36,672,916
		印 刷 費	53,988,000	50,507,883	3,480,117
		光 熱 水 費	52,018,000	37,897,517	14,120,483
		旅 交 通 費	145,375,000	150,181,251	4,806,251
		減 価 償 却 費	1,653,917,000	1,433,820,588	220,096,412
		福 利 運 搬 費	32,196,000	40,568,072	8,372,072
		通 却 費	33,430,000	30,038,852	3,391,148
		福 利 運 搬 費	48,987,000	44,385,530	4,601,470
		通 却 費	17,712,000	8,863,524	8,848,476
		福 利 運 搬 費	176,769,000	195,836,297	19,067,297
		通 却 費	24,795,000	19,487,094	5,307,906
福 利 運 搬 費	38,107,000	34,058,380	4,048,620		
通 却 費	99,824,000	101,838,039	2,014,039		
福 利 運 搬 費	2,412,000	2,103,414	308,586		
通 却 費	93,076,000	86,614,163	6,461,837		
委 賃 借 入 料	295,826,000	195,290,636	100,535,364		
リ 営 業 支 出	86,789,000	86,413,897	375,103		
支 諸 報 費	4,901,000	5,545,833	644,833		
管 理 経 費	23,865,000	28,721,540	4,856,540		
消 費 品	492,616,000	421,673,405	70,942,595		
印 刷 費	63,721,000	46,862,112	16,858,888		
光 熱 水 費	38,851,000	36,602,736	2,248,264		
旅 交 通 費	0	10,000	10,000		
減 価 償 却 費	100,000	100,000	0		
福 利 運 搬 費	16,797,000	11,708,361	5,088,639		
通 却 費	63,143,000	37,098,703	26,044,297		
徴 収 不 能 額 等	0	1,115,000	1,115,000		
徴 収 不 能 額	0	1,115,000	1,115,000		
教 育 活 動 支 出 計	15,262,547,000	14,929,430,085	333,116,915		
教 育 活 動 収 支 差 額	69,629,000	639,003,913	569,374,913		

(単位 円)

		科目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	260,214,000	339,841,907	79,627,907
		第3号基本金引当特定資産運用収入	2,613,000	2,613,208	208
		その他の受取利息・配当金収入	257,601,000	337,228,699	79,627,699
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	260,214,000	339,841,907	79,627,907
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	80,894,000	81,038,394	144,394
		借入金利息	80,894,000	81,038,394	144,394
		その他の教育活動外支出	0	34,501,648	34,501,648
		為替差損	0	34,501,648	34,501,648
		教育活動外支出計	80,894,000	115,540,042	34,646,042
	教育活動外収支差額	179,320,000	224,301,865	44,981,865	
経常収支差額			248,949,000	863,305,778	614,356,778
特別収入の部	事業活動収入の部	資産売却差額	3,785,000	3,785,181	181
		施設設備売却差額	3,785,000	3,785,181	181
		その他の特別収入	111,575,000	120,890,223	9,315,223
		浄土宗補助金	1,000,000	1,000,000	0
		施設設備寄付金	19,000,000	12,540,500	6,459,500
		現物寄付金	2,434,000	17,635,723	15,201,723
		施設設備補助金	89,141,000	89,714,000	573,000
		特別収入計	115,360,000	124,675,404	9,315,404
	事業活動支出の部	資産処分差額	51,064,000	62,848,699	11,784,699
		施設設備処分差額	51,064,000	62,848,699	11,784,699
	その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出計	51,064,000	62,848,699	11,784,699	
	特別収支差額	64,296,000	61,826,705	2,469,295	
[予備費]			0	0	
基本金組入前当年度収支差額			313,245,000	925,132,483	611,887,483
基本金組入額合計			2,073,348,000	2,573,197,947	499,849,947
当年度収支差額			1,760,103,000	1,648,065,464	112,037,536
前年度繰越収支差額			5,929,562,000	5,929,562,350	350
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			7,689,665,000	7,577,627,814	112,037,186
(参 考)					
事業活動収入計			15,707,750,000	16,032,951,309	325,201,309
事業活動支出計			15,394,505,000	15,107,818,826	286,686,174